
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Martin	KOLÁŘ

Název	práce Demografické	stárnutí	a	jeho	ekonomické	důsledky

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	RNDr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Iva	Klementová,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	100	%

Závěr

Výsledek:	93.75	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma	předložené	diplomové	práce	zaměřené	na	problematiku	ekonomických	důsledků
demografického	stárnutí	je	velmi	aktuální.	Teoretická	část	práce	poskytuje	ucelený	přehled	dané
problematiky,	množství	citovaných	materiálů	svědčí	o	svědomitém	přístupu	autora	k	danému
tématu.	Informace	jsou	chronologicky	řazeny.Hypotézy	a	výzkumné	otázky	byly	vhodně	zvoleny	a
také	zodpovězeny.	Množství	kartogramů	a	grafů	i	jejich	zpracování	poskytuje	dobrý	základ	pro
zodpovězení	hypotéz.Cíl	práce	byl	naplněn.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Práce	potvrdila	nutnost	růstu	věku	odchodu	do	penze	z	ekonomického	hlediska.	Domníváte	se,	že
při	posouvání	této	věkové	hranice	by	měly	být	zvažovány	pouze	ekonomické	důvody?	Jaká	další
hlediska	by	měla	být	zvažována	při	posunutí	současné	věkové	hranice	pro	odchod	do	penze?

Datum:	11.05.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


